PAGE
4

                                                                             Приложение  2
          к Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Павловский район
                                                                      Главе муниципального образования
Исх. № ___________ от _____               _______________________________
Заявка

на участие в отборе на предоставление субсидии

Прошу принять пакет документов для участия в отборе на предоставление субсидии в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Павловский район от _________ № _____ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющих деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Павловский район».

Наименование получателя субсидии (полное и сокращенное)___________________
_______________________________________________________________________
ИНН получателя субсидии __________ ОКТМО ________ ОКПО __________

Адрес регистрации получателя субсидии ____________________________________________
Номер контактного телефона ________________, почтовый адрес ______________________________________________________ и адрес электронной почты _______________________________для направления юридически значимых сообщений.
 ____________________________________________________________
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
Наименование банка: ___________________________________________
БИК   ____________               Корреспондентский счет ___________________
Расчётный(лицевой)счёт_________________________________________________
Налог на добавленную стоимость (нужное отметить знаком – Х):

□ являюсь плательщиком налога на добавленную стоимость;

□ использую право на освобождение от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость.
Информация о статусе субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

_______________________________________________________________________
(субъект малого предпринимательства, среднего предпринимательства, микропредприятие, либо не является таковым)
            (отметить заявленный вид субсидии значком «×»):

□ возмещение части затрат на производство реализуемой продукции животноводства, на:

· мясо крупного рогатого скота (реализованного в живом весе);
· молоко (коров, коз);

□ возмещение части затрат на:

· приобретение племенных сельскохозяйственных животных, а также товарных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроизводства;

· приобретение молодняка кроликов, гусей, индейки;

· оплату услуг по искусственному осеменению крупного рогатого скота, овец и коз;

· приобретение систем капельного орошения для ведения овощеводства;

· строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищённого грунта;
· приобретение технологического оборудования для животноводства и птицеводства;

· наращивание поголовья коров.
 Запрашиваемый размер субсидии ____________________________ руб.
______________________________________________________________________________________________________________________________

(цифрами и прописью)

(устанавливается в соответствии с суммой субсидии, указанной в справке-расчете причитающейся суммы субсидии).

Подтверждаю, что на дату подачи заявки:
          являюсь сельскохозяйственным товаропроизводителем в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»;

           не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
            не нахожусь в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Заявителем, другого юридического лица), ликвидации;

       осуществляю производственную деятельность на территории муниципального образования Павловский район;
зарегистрирован в ФГИС «Меркурий». Номер хозяйствующего субъекта в ФГИС «Меркурий» (GUID хозяйствующего субъекта):____________________________________ (кроме заявителей на участие в отборе на предоставление субсидии на возмещение части затрат          на строительство теплиц и приобретения систем капельного орошения);
Подтверждаю, что на 1-е число месяца, в котором подана заявка:

не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные             в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – оффшорные компании),              а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);

не получал средства из бюджет Краснодарского края в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели предоставления субсидии;

отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Краснодарским краем, из бюджета которого планируется предоставление субсидии.

Подтверждаю, что:

не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму на дату рассмотрения заявки;
не нахожусь в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения на дату рассмотрения заявки;

не являюсь иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием" на дату рассмотрения заявки

 осуществляю реализацию продукции растениеводства (за исключением семенного и посадочного материала сельскохозяйственных культур) на территории Российской Федерации в году, предшествующем получению субсидии, по направлениям, обеспечивающим развитие растениеводства;

 соблюдаю требования на перемещение (перевозку) сельскохозяйственных животных и продукции животноводства, с получением соответствующих ветеринарно-сопроводительных документов, оформленных с использованием ФГИС «Меркурий» (кроме получателей субсидий на возмещение части затрат на строительство теплиц и приобретения систем капельного орошения);

осуществляю реализацию продукции животноводства, предъявленную к субсидированию, юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, а также предпринимателям, зарегистрированным на территории Краснодарского края;
не имею на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов на дату формирования справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов и страховых взносов;
Согласен на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иным законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края, а также на публикацию (размещение) на едином портале и на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о заявителе и о подаваемом заявителем предложении (заявке), иной информации о заявителе, связанной с соответствующим отбором.
Все условия, необходимые для предоставления субсидии выполняю.
          Уведомлен о том, что в случае выявления несоблюдения целей и условий предоставления субсидии, недостижения результата предоставления субсидии, установления факта представления ложных сведений в целях получения субсидии обязан возвратить полученную субсидию в доход краевого бюджета в течение 15 календарных дней со дня получения от уполномоченного органа требования о возврате субсидии.

В случае если остаток денежных средств, предусмотренных в краевом бюджете на выплату субсидии, меньше необходимой суммы субсидии, то (нужное отметить знаком «Х»):

□ соглашаюсь на уменьшение размера суммы субсидии в пределах остатка;

□ отказываюсь от суммы субсидии в пределах остатка.

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, подтверждаю.

Об ответственности за предоставление неполных или заведомо недостоверных сведений и документов предупрежден.

К заявке приложены следующие документы:

1   ________________________________

    2   ________________________________
3   ________________________________

 4   ________________________________
 5   ________________________________

	Заявитель
	__________

	_____________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	Документы сдал   «___» ______ 20___ г.

	__________

(подпись)

	____________

(расшифровка подписи)

	Документы приняты

согласно перечню
	___________

	____________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Уведомление о принятии заявления

к рассмотрению получил                           ___________          _________________

«___» ______ 20__ год                                   (подпись)                (расшифровка подписи)

Линия отреза

__________________________________

__________________________________

(полное наименование заявителя, район)

Уведомление

о принятии заявления к рассмотрению

	Муниципальное образование Павловский район Краснодарского края
сообщает, что   Ваше   заявление   о   предоставлении   субсидий на   возмещение

части затрат на поддержку сельскохозяйственного производства

принято к рассмотрению.

Номер и дата регистрации заявления: __________________________

Уполномоченный сотрудник

органа местного самоуправления
______________________      _____________

                      (расшифровка подписи)                  (подпись)

Заместитель главы муниципального

образования Павловский район                                                И.Б. Бондаренко

(указывают КФХ и ИП)               (указывают КФХ и ИП)